
           

         

 

 

 

 

 

 

 

 

        Μαρούσι, 25-2-2010 

        Αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 

        Φ.122.2/101/22298 /Β2 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ :  Ακύρωση διορισμού κατόπιν 

αυτεπάγγελτου ελέγχου του Υφυπουργού 

Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 

 

Έχοντας υπόψη : 

1) Το άρθ. 25 παρ. 1 του Ν. 3549/2007 (ΦΕΚ 69
Α
΄/20-3-2007), 

2) Το αρθ. 3 παρ. 2 και το αρθ. 4 της αριθμ. 1120/Η Απόφασης περί ΄΄Καθορισμού 

αρμοδιοτήτων Υφυπουργών του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και 

Θρησκευμάτων΄΄ (ΦΕΚ 1Β΄/8-1-2010), 

3) Το γεγονός ότι κατά τον αυτεπάγγελτο έλεγχο νομιμότητας που πραγματοποίησε ο 

Υφυπουργός Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, διαπιστώθηκαν 

τυπικές παρατυπίες (σχετικό αριθμ. Φ.122.2/100/144733π.ε/Β2 έγγραφο),  

 

Αποφασίζουμε 

Ακυρώνουμε την αριθμ. 143/22-4-2008 πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 1161Γ΄/29-12-

2008, σύμφωνα με την οποία η Διοτίμα Νικολακάκου - Λιαντίνη του Δημητρίου διορίστηκε 

σε κενή οργανική θέση ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή με μονιμότητα του Τμήματος 

Κοινωνικής Θεολογίας, με γνωστικό αντικείμενο <<Θρησκευτική Εικονογραφία και 

Μουσειοδιδακτική>>, διότι διαπιστώθηκαν, κατά τον αυτεπάγγελτο έλεγχο του 

Υφυπουργού, πλημμέλειες στη διαδικασία εκλογής αυτής, οι οποίες καθιστούν άκυρη την 

εκλογή και την πράξη διορισμού της.    

 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

  

  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΝΑΡΕΤΟΣ  

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 ΤΜΗΜΑ Α’ ΑΝΩΤΕΡΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 

Ιστοσελίδα: www.ypepth.gr 

Πληροφορίες: Ν. Ιντζόγλου 

Τηλέφωνο: 2103442745 

FAX: 2103442314 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 


